PAGE

Сельское поселение «Степнинское»

ПРОТОКОЛ

Публичных слушаний по вопросу:
«Рассмотрение проекта решения Совета сельского поселения «Степнинское»»
«О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Степнинское»»
«22» июля  2020 года                                                                                        №  1
ст. Степь
Председатель публичных слушаний – О.Р. Меркулова
Секретарь –  А.А. Рыжук
Присутствуют:
- жители муниципального образования (32 человек)
Повестка дня:

1. Рассмотрение проекта решения Совета сельского поселения «Степнинское» «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Степнинское».

Заслушали: Председателя публичных слушаний – Ольга Романовна Меркулова
Внесение изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Степнинское» вызвано необходимостью приведения его в соответствие с действующим законодательством. Устав сельского поселения «Степнинское» в системе муниципальных правовых актов является одним из актов высшей юридической силы и действует на всей территории поселения. Устав определяет систему местного самоуправления, в нем перечислены все вопросы, которые вправе решать местные органы власти, действующий Устав СП Степнинское принят Решением Совета от 03.04.2018г. №3, зарегистрирован в Управление Министерства юстиции РФ по Забайкальскому краю 17.05.2018г. В соответствии с изменениями и дополнениями в законодательстве РФ, продолжаем работу по актуализации Устава сельского поселения.
С учетом мнения населения и результатов настоящих публичных слушаний, Советом депутатов будет принято Решение о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Степнинское», после чего Решение Совета сельского поселения «Степнинское» будет направлено в Управление Министерства юстиции РФ по Забайкальскому краю.
Если у присутствующих есть предложения, замечания, изменения в Устав, то прошу их озвучить.

Какие будут предложения по Внесение изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Степнинское»?

Выступающих больше не было.

Голосовали: за - _32____

                      против - __0________

                      воздержались - 0______

Решение публичных слушаний: рекомендовать Совету сельского поселения «Степнинское»» принять проект Устава сельского поселения «Степнинское».

Председатель публичных слушаний                                  О.Р. Меркулова
Секретарь                                                                               А.А. Рыжук
PAGE
2